GABINETE DA PRESIDÊNCIA
VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO /2020

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja
dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao
Secretário de Saúde, Francisco Santos, para que procedam com a disponibilização da unidade móvel de
testagem da COVID-19, no Bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

O serviço solicitado será de vital importância para a saúde da população desta comunidade, a
unidade  móvel  auxiliará  no  monitoramento  dos  casos  de  Coronavírus,  em  nosso  município.  Os
munícipes que apresentam algum sintoma do vírus, passará por uma triagem, é testada e já sai com o
resultado. Caso haja necessidade, a mesma será orientada a cumprir o isolamento social.

Dê-se ciência ao  Secretário de Saúde, Francisco Santos.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2020.

Vereador LULA TÔRRES
Autor

	Autor

		2020-07-20T22:23:26-0300
	Vereador Lula Tôrres